ДОГОВОР № ____

г. Хабаровск                             «__» _____ 2021 г.

Краевое государственное автономное образовательное учреждение дополнительного образования

«Центр развития творчества детей (Региональный модельный центр дополнительного образования детей

Хабаровского края)», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице генерального директора

Доровской Виктории Викторовны, действующего на основании приказа министерства образования и

науки Хабаровского края от 05.04.2021 № 218 лс-1, с одной стороны,

и______________________________________________, в лице_____________________________________,

действующего на основании _____________________________, именуемая в дальнейшем «Заказчик», с

другой стороны, в дальнейшем вместе именуемые «Стороны», и каждый в отдельности «Сторона»,

заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Предметом настоящего договора является оказание Исполнителем услуг по предоставлению

койко-мест в номерах  (далее по тексту – Услуги). Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя

обязательства оказать Услуги в соответствии с Технической частью (Приложение №1), Спецификацией

(Приложение 2), являющимися неотъемлемыми частями договора, а Заказчик обязуется принять

оказанные Услуги и оплатить их в порядке и на условиях, предусмотренных договором.

1.2. При исполнении договора по согласованию Заказчика с Исполнителем допускается оказание

Услуг, качество, технические и функциональные характеристики которых являются улучшенными по

сравнению с качеством и соответствующими техническими и функциональными характеристиками,

указанными в договоре.

2. ЦЕНА ДОГОВОРА

2.1. Цена договора составляет: ______________________________________________________

2.2. Валютой для установления цены договора и расчетов с Исполнителем является Российский

рубль.

2.3. Цена договора включает в себя общую стоимость всех Услуг, а также все налоги, сборы,

другие обязательные платежи и дополнительные расходы, оплачиваемые Заказчиком Исполнителю за

полное выполнение Исполнителем своих обязательств по договору.

3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Оплата Услуг осуществляется по цене, установленной п. 2.1 договора.

3.2. Оплата Услуг осуществляется путем перечисления Заказчиком денежных средств на

расчетный счет или в кассу Исполнителя. Расчет производится за фактически оказанные услуги в течении

15 (пятнадцати) рабочих дней с момента подписания акта оказанных услуг и выставления Исполнителем

счета.

3.3. Обязательство Заказчика по оплате за оказанные Услуги считается исполненным с момента

поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Заказчик вправе:

4.1.1. Требовать от Исполнителя надлежащего исполнения обязательств в соответствии с

условиями договора.

4.1.2. Требовать от Исполнителя представления надлежащим образом оформленных документов,

подтверждающих исполнение обязательств в соответствии с условиями договора.

4.1.3. Запрашивать у Исполнителя информацию о ходе и состоянии исполнения обязательств

Исполнителя по настоящему договору.

4.1.4. Проверять ход и качество оказываемых Исполнителем Услуг, не вмешиваясь в его

деятельность.

4.2. Заказчик обязан:

4.2.1. Своевременно принять и оплатить оказанные Услуги в соответствии с условиями

настоящего договора.

4.2.2. Своевременно предоставлять разъяснения и уточнения по запросам Исполнителя в части

оказания Услуг в соответствии с условиями настоящего договора.

2

4.2.3. Осуществлять контроль за исполнением Исполнителем условий договора в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

4.3. Исполнитель вправе:

4.3.1. Требовать подписания в соответствии с условиями договора Заказчиком акта оказанных

услуг по настоящему договору.

4.3.2. Требовать своевременной оплаты за оказываемые Услуги в соответствии с условиями

настоящего договора.

4.3.3. Направлять Заказчику запросы и получать от него разъяснения и уточнения по вопросам

оказания Услуг в рамках настоящего договора.

4.4. Исполнитель обязан:

4.4.1. Оказать услуги, предусмотренные настоящим договором, в соответствии и в сроки

установленные  в  Технической части

4.4.2. Обеспечивать качественное оказание услуг в соответствии с требованиями и условиями

настоящего договора и действующего законодательства РФ.

4.4.3. Представить по запросу Заказчика в сроки, указанные в таком запросе, информацию о ходе

исполнения обязательств по настоящему договору.

4.4.4. Своевременно представить Заказчику достоверную информацию о ходе исполнения своих

обязательств по договору, в том числе о сложностях, возникших при исполнении договора.

4.4.5. По окончании оказания Услуг передать результаты оказанных услуг Заказчику в порядке и в

сроки, определенные Разделом 6 «Порядок сдачи-приемки услуг» настоящего договора.

4.4.6. Представить Заказчику сведения об изменении своего фактического местонахождения в срок

не позднее 5 дней со дня соответствующего изменения. В случае непредставления в установленный срок

уведомления об изменении адреса фактическим местонахождением Исполнителя будет считаться адрес,

указанный в настоящем договоре.

5. СРОКИ, МЕСТО И УСЛОВИЯ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

5.1. Срок оказания Услуг – в соответствии с Технической частью.

5.2. Место оказания Услуг – в соответствии с Технической частью.

5.3. Условия оказания Услуг – в соответствии с Технической частью.

6. ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЕМКИ УСЛУГ

6.1. Приемка оказанных Услуг по настоящему договору на соответствие их требованиям,

установленным в настоящем договоре, осуществляется на основании акта оказанных услуг.

6.2. В срок не позднее 10 рабочих дней с момента окончания оказания Услуг, Исполнитель

представляет финансовые документы (счет-фактура) за фактически оказанные Услуги, подписанный

Исполнителем акт оказанных Услуг в 2-х экземплярах.

6.3. Исправление недостатков, допущенных Исполнителем и выявленных при сдаче-приемке

Услуг, осуществляется в течение 10 дней с момента их выявления и за счет Исполнителя.

6.4. В случае если акт оказанных услуг подписан не уполномоченными лицами, отсутствует

расшифровка подписей, отсутствуют печати Исполнителя и Заказчика, акт оказанных услуг считается

неподписанным, а Услуги непринятыми.

6.5. Заказчик принимает Услуги по объему и качеству в течение 10 (десяти) дней со дня получения

Акта оказанных услуг и направляет Исполнителю подписанный Акт оказанных услуг или

мотивированный отказ от приемки услуг с указанием перечня выявленных недостатков в оказанных

услугах. В случае не подписания в указанный в настоящем пункте срок Акта оказанных услуг либо не

направления мотивированного отказа в подписании, Акт оказанных услуг считается подписанным

Сторонами, а Услуги принятыми в объеме и по качеству, согласно условиям настоящего Договора.

6.6. В случае если акт оказанных Услуг подписан не уполномоченными лицами, отсутствует

расшифровка подписей, отсутствуют печати Исполнителя и Заказчика, акт оказанных Услуг считается

неподписанным, а Услуги непринятыми.

7. ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

7.1. Исполнитель гарантирует качество оказания Услуг в соответствии с условиями договора.

3

8.  ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

8.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору

Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской

Федерации.

8.2. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных договором, а

также в иных случаях ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных договором,

Исполнитель вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней). Пеня начисляется за каждый день

просрочки исполнения обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после

дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства. Такая пеня устанавливается

договором в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ставки рефинансирования

Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы. Размеры штрафа

устанавливаются в виде фиксированной суммы, определяемой в следующем порядке:

8.3. В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательств (в том числе гарантийного

обязательства), предусмотренных договором, а также в иных случаях ненадлежащего исполнения

Исполнителем обязательств, предусмотренных договором, Заказчик направляет Исполнителю требование

об уплате неустоек (штрафов, пеней).

   8.3.1. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Исполнителем обязательства,

предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного

договором срока исполнения обязательства, и устанавливается договором в размере, определенном в

порядке, установленном Правительством Российской Федерации, одной трехсотой действующей на дату

уплаты пени ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от цены договора,

уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных договором и

фактически исполненных Исполнителем.

  8.4. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что

неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, предусмотренных договором, произошло

вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

9. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

9.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение своих

обязательств по настоящему договору в случае, если оно явилось следствием обстоятельств

непреодолимой силы, а именно: наводнения, пожара, землетрясения, диверсии, военных действий,

блокад, изменения законодательства, препятствующих надлежащему исполнению обязательств по

настоящему договору, а также других чрезвычайных обстоятельств, подтвержденных в установленном

законодательством порядке, которые возникли после заключения настоящего договора и непосредственно

повлияли на исполнение Сторонами своих обязательств, а также которые Стороны были не в состоянии

предвидеть и предотвратить.

9.2. При наступлении таких обстоятельств срок исполнения обязательств по настоящему договору

отодвигается соразмерно времени действия данных обстоятельств, поскольку эти обстоятельства

значительно влияют на исполнение настоящего договора в срок.

9.3. Сторона, для которой надлежащее исполнение обязательств оказалось невозможным

вследствие возникновения обстоятельств непреодолимой силы, обязана в течение 5 (пяти) дней с даты

возникновения таких обстоятельств уведомить в письменной форме другую Сторону об их

возникновении, виде и возможной продолжительности действия.

9.4. Если обстоятельства, указанные в п. 9.1 настоящего договора, будут длиться более 2 (двух)

месяцев с даты соответствующего уведомления, каждая из Сторон вправе расторгнуть настоящий договор

без требования возмещения убытков, понесенных в связи с наступлением таких обстоятельств.

9.5. Не уведомление или несвоевременное уведомление о наступлении обстоятельств

непреодолимой силы лишает права любую из Сторон ссылаться на эти обстоятельства как на основание,

освобождающее ее от ответственности за невыполнение обязательств по отношению к другой Стороне.

10. СРОК ДЕЙСТВИЯ И ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ ДОГОВОРА

10.1.Настоящий договор вступает в законную силу с момента подписания и действует до полного

исполнения Сторонами взаимных обязательств по настоящему договору.

   10.2. При исполнении договора не допускается перемена Исполнителя, за исключением случая,

если новый Исполнитель является правопреемником Исполнителя по такому договору вследствие

реорганизации юридического лица в форме преобразования, слияния или присоединения.

   10.3. В случае перемены Заказчика права и обязанности Заказчика, предусмотренные договором,

consultantplus://offline/main?base=MLAW;n=129338;fld=134;dst=100180

4

переходят к новому Заказчику.

11. ПОРЯДОК УРЕГУЛИРОВАНИЯ СПОРОВ

11.1. В случае возникновения любых противоречий, претензий и разногласий, а также споров,

связанных с исполнением настоящего договора, Стороны предпринимают усилия для урегулирования

таких противоречий, претензий и разногласий в добровольном порядке.

11.2. В случае невыполнения Сторонами своих обязательств и не достижения взаимного согласия

споры по настоящему договору разрешаются в Арбитражном суде Хабаровского края.

12. ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

12.1. Расторжение договора допускается по соглашению сторон, по решению суда, в случае

одностороннего отказа стороны договора от исполнения договора в соответствии с гражданским

законодательством.

13. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

13.1. Все Приложения к договору являются его неотъемлемыми частями.

13.2. Во всем, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются

действующим законодательством Российской Федерации.

14. ПРИЛОЖЕНИЯ К ДОГОВОРУ

14.1. Приложение №1. Техническая часть – на 1 л.

14.2. Приложение №2. Спецификация – на 2 л.

15. МЕСТОНАХОЖДЕНИЕ И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Заказчик  Исполнитель

______________________________

______________________________

______________________________

______________________________

______________________________

______________________________

______________________________

______________________________

______________________________

______________________________

____________________  __________

М.П.

КГАОУ ДО РМЦ

Юридический адрес: 680000, г. Хабаровск,

ул. Комсомольская, 87

Телефон:  (4212) 30-65-63, 30-57-13

ИНН 2721157636    КПП 272101001

УФК по Хабаровскому краю (КГАОУ ДО РМЦ

ЛС 30226I11350)

Номер счёта: 03224643080000002200

БИК:010813050

КС: 40102810845370000014

Отделение Хабаровск банка России/

УФК по Хабаровскому краю г. Хабаровска

Генеральный директор

___________________  В.В. Доровская

М.П.

5

Приложение №1 к договору

от _________________

Техническая часть

Наименование оказываемых услуг: услуга по предоставлению мест для временного

проживания.

Место оказания Услуг_________________________________________________.

Объем оказываемых услуг: ____________________________________________
Номера: _______________________

Срок оказания услуг: __________________________________________________

Срок оказания услуг и их объем может изменяться по предварительному согласованию Сторон.

Функциональные, технические, качественные, эксплуатационные характеристики объекта

закупки:

Услуги должны оказываться в соответствии с требованиями действующего

законодательства Российской Федерации:

Порядок и условия оказания услуг:

1. Исполнитель предоставляет место, оснащенное мебелью, находящейся в исправном состоянии.

2. Оказание услуг осуществляется при наличии душевых комнат и санузлов, горячего и холодного

водоснабжения.

3. Исполнитель предоставляет каждому проживающему кровать, тумбу, постельные

принадлежности, постельное белье и его смену.

Требования к результатам оказания услуг:________________________________________

Требования к объему предоставления гарантий качества услуг

Исполнитель гарантирует качественное и своевременное оказание услуг, предусмотренных

настоящим договором.

Ответственное лицо Заказчика за составление Технической части________________ ______________

Заказчик  Исполнитель

________________________

____________________  _____________

М.П.

 Генеральный директор

____________________В.В. Доровская

М.П.

6

Приложение № 2 к договору

                                                                                                                                              от 20.04.2021 № 3УП

Спецификация

Ответственное лицо Заказчика за составление Спецификации ________________ _________________

Заказчик  Исполнитель

______________________

____________________ _____________

М.П.

 Генеральный директор

____________________ В.В. Доровская

М.П.

№

п/п

Номер

комнат

ы

Ф.И.О. Время проживания Кол-во

суток

прожив

ания

Тариф  Сумма

Прибытие Отъезд

Дата Дата

7